

DADOS DO(S) CREDENCIADO(S)

NOME	CPF/CNPJ	ME/EPP/MEI?	REPRESENTANTE	CPF REPRES.
ANA VALERIA TONELOTTO EPP	13.331.317/0001-52	Sim		
ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	32.089.816/0001-20	Não		
D.F. ASTOLHPO EPP	20.123.999/0001-73	Não		
PAPELARIA LUANA LTDA	19.450.147/0001-01	Não		

MUNICÍPIO DE CABO VERDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
Sistema de Apuração de Pregão

002/011

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00031-2019

LICIT.: PRC 00025-2019

DATA DE ABERTURA: 15/04/2019

VENCEDOR: ANA VALERIA TONELOTTO EPP

CÓDIGO: 7166

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
017 - (003596) AGENDA P/TELEFONE/ENDEREÇO	FORONI	15.0000	UN	30,80	462,00	0.00	0
115 - (014793) ARQUIVO MORTO PAPEL A0 2 CAPAS	DUB	250.0000	UN	1,55	387,50	1.27	1
019 - (004429) BOBINA P/FAX C/12UN	ALFORM	10.0000	CX	176,50	1.765,00	0.10	1
022 - (007586) BORRACHA BRANCA N. 40	R.B	100.0000	UN	0,20	20,00	0.00	0
119 - (017042) CAIXA PLAST.PARA ARQ.MORTO	ALA	200.0000	UN	3,60	720,00	3.23	4
087 - (003398) CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	CLASSE	30.0000	UN	15,20	456,00	0.39	3
043 - (010543) CANETA ESF.ESCR. FINA VERMELHA	BICFINE	350.0000	UN	0,85	297,50	2.30	1
031 - (002923) CANETA ESF. ESCRITA FINA AZUL	BICFINE	600.0000	UN	0,85	510,00	2.30	1
032 - (002924) CANETA ESF.ESCRITA FINA PRETA	BICFINE	600.0000	UN	0,85	510,00	2.30	1
108 - (010743) CLIPS 8/0 C/500 GR	WIRE	15.0000	CX	8,50	127,50	1.05	2
130 - (027058) COLCHETE Nº 12 COM 72 UNIDADES	BACCHI	15.0000	CX	9,00	135,00	0.77	1
109 - (010747) CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA	ACRIMET	25.0000	UN	75,40	1.885,00	0.13	1
102 - (003170) ENVELOPE 24 X 30 CM	FORONI	2000.0000	UN	0,22	440,00	0.00	0
103 - (003171) ENVELOPE 30 X 40 CM	FORONI	2000.0000	UN	0,34	680,00	2.86	1
010 - (002883) ENVELOPE OFICIO P/ CARTA C/CEP	FORONI	800.0000	UN	0,08	64,00	0.00	0
155 - (035759) ENVELOPE OURO	FORONI	2000.0000	UN	0,34	680,00	2.86	1
156 - (035760) ENVELOPE PARDO 240 X 340 MM	FORONI	2000.0000	UN	0,22	440,00	0.00	0
146 - (035746) ENVELOPE PARDO 25 X 18 CM	FORONI	1000.0000	UN	0,14	140,00	0.00	0
134 - (028239) ESPIRAL PARA 100 FOLHAS	PLASTYLINE	50.0000	PT	18,80	940,00	0.48	1
135 - (028240) ESPIRAL PARA 160 FOLHAS	PLASTYLINE	50.0000	PT	18,80	940,00	0.48	1
110 - (010751) ESTILETE DORSO LARGO	JOCAR	50.0000	UN	1,75	87,50	0.57	1
016 - (003580) ESTILETE ESTREITO	JOCAR	40.0000	UN	1,04	41,60	0.00	0
004 - (000291) EXTRATOR DE GRAMPOS	JOCAR	60.0000	UN	1,55	93,00	1.27	1
151 - (035752) FITA ADESIVA 50 MM X 50 M.	EXTRA	250.0000	RL	2,40	600,00	2.04	1
148 - (035749) FITA ADESIVA CREPE	EXTRA	400.0000	UN	2,85	1.140,00	3.39	4
065 - (033003) FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR	MASTER	100.0000	UN	4,55	455,00	0.22	1
139 - (028931) FOLHA DE PAPEL MANTEIGA	LUTEPEL	500.0000	UN	0,38	190,00	0.00	0
153 - (035755) FOLHA E.V.A	DUB	2000.0000	UN	1,30	2.600,00	2.26	1
091 - (006322) FORMULARIO CONTINUO	ALFORM	30.0000	CX	137,00	4.110,00	0.04	1
128 - (025655) FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS	ALFORM	30.0000	CX	371,00	11.130,00	0.27	1
096 - (000184) FORMULARIO CONTINUO 80COL.3VIA	ALFORM	30.0000	CX	390,00	11.700,00	1.62	1
005 - (000315) GRAFITE 0,5 C/12 UNIDADES	LEO	20.0000	ET	0,50	10,00	3.85	1
018 - (004417) GRAFITE 0,7 C/12 UNIDADES	JOCAR	10.0000	ET	0,50	5,00	0.00	0
028 - (000449) GRAMPEADOR 26/6 GRANDE	JOCAR	30.0000	UN	30,60	918,00	0.42	4
053 - (022946) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10	BACCHI	30.0000	UN	15,00	450,00	0.53	1
020 - (004470) GRAMPO P/GRAMPEADOR	BACCHI	15.0000	CX	16,15	242,25	0.12	1
057 - (023022) GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/15	ACC	20.0000	UN	20,90	418,00	0.14	1
073 - (033021) LAPIS DE COR, CX COM 12 UNID.	SERELEPE	500.0000	CX	3,80	1.900,00	0.52	2
041 - (008702) LAPIS N.2 C/144UN PRETO	SERELEPE	30.0000	CX	32,75	982,50	0.03	1
093 - (006763) LIQUIDO CORRETIVO 18 ML	RADEX	50.0000	UN	1,25	62,50	1.57	1
027 - (005252) LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	TAMOIO	15.0000	UN	12,70	190,50	0.63	1
118 - (015821) LIVRO PROTOCOLO ENTRADA/SAIDA	TAMOIO	15.0000	UN	12,78	191,70	0.31	2
079 - (033029) PAPEL CAMURÇA 60 X 40 CM	VMP	1000.0000	FL	0,87	870,00	3.33	3
047 - (021353) PAPEL CONTACT TRANSP.C/ 25 MTS	POLIFIX	5.0000	RL	51,40	257,00	0.10	1
066 - (033012) PAPEL DE SEDA	VMP	1000.0000	FL	0,21	210,00	0.00	0
084 - (035742) PAPEL DE SEDA 50 X 48 CM	VMP	1500.0000	FL	0,21	315,00	0.00	0
072 - (033020) PAPEL DOBRADURA 48 X 66 CM	VMP	1000.0000	FL	0,32	320,00	0.00	0

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
085 - (035743) PAPEL FANTASIA 50 X 70 CM	VMP	500.0000	FL	0,41	205,00	0.00	0
030 - (002920) PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	PILOT	50.0000	UN	4,70	235,00	0.63	1
029 - (002109) PINCEL ATOMICO 1100 PRETO	PILOT	50.0000	UN	4,70	235,00	0.63	1
012 - (002919) PINCEL ATOMICO 1100 VERDE	PILOT	50.0000	UN	4,70	235,00	0.63	2
033 - (003128) PINCEL ATOMICO 1100 VERMELHO	PILOT	50.0000	UN	4,70	235,00	0.63	1
050 - (022882) PISTOLA DE COLA QUENTE	CLASSE	10.0000	UN	9,60	96,00	0.62	1
036 - (006345) PLASTICO FLANELADO	PANO BOM	10.0000	MT	7,80	78,00	0.38	1
013 - (002935) PORTA CANETA EM ACRILICO	WALEU	20.0000	UN	7,98	159,60	0.00	0
101 - (003120) PRANCHETA EM MADEIRA C/PEGADOR	SOUZA	40.0000	UN	3,70	148,00	0.54	1
007 - (002093) REGUA PLASTICA 30 CM TRANSP.	WALEU	200.0000	UN	0,63	126,00	0.00	0
023 - (004970) RELOGIO DE PAREDE	YINS	15.0000	UN	32,00	480,00	0.31	1
024 - (035739) SUPORTE PARA DUREX	CAVIA	25.0000	UN	15,50	387,50	0.26	1
040 - (007866) TESOURA 8"	JOCAR	60.0000	UN	5,70	342,00	1.38	1
038 - (007789) TESOURINHA PRE-ESCOLAR S/PONTA	LEO	500.0000	UN	2,00	1.000,00	4.31	5

TOTAL DO PARTICIPANTE ANA VALERIA TONELOTTO EPP

55.051,15

VENCEDOR: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI

CÓDIGO: 8073

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
157 - (035761) PAPEL OFICIO	REPORT	50.0000	PT	28,50	1.425,00	1.38	2
037 - (007766) PAPEL SULFITE A4 C/ 5000 FLS	MAGNUM/SUZANO	150.0000	CX	209,50	31.425,00	0.24	4
081 - (033033) PAPEL SULFITE A4 COLORIDO	SENINHA/SUZANO	100.0000	PT	5,75	575,00	2.21	3

TOTAL DO PARTICIPANTE ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI

33.425,00

VENCEDOR: D.F. ASTOLHPO EPP

CÓDIGO: 8072

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
062 - (028893) ADESIVO INSTANTENEO DE 20 GR.	TEKBOND	25.0000	UN	9,70	242,50	0.31	1
124 - (019168) AGENDA COMERCIAL	GRAFIARA	30.0000	UN	21,49	644,70	0.00	0
001 - (000182) ALMOFADA P/CARIMBO N.04 AZUL	CARBRINK	25.0000	UN	8,59	214,75	0.00	0
126 - (021351) ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA No04	CARBRINK	20.0000	UN	8,59	171,80	0.00	0
051 - (022884) APAGADOR	CARBRINK	25.0000	UN	4,10	102,50	0.49	1
159 - (035764) APAGADOR COM ESTOJO PARA GIZ	SOUZA	30.0000	CJ	3,60	108,00	1.10	1
003 - (000266) APONTADOR P/LAPIS C/01 FURO	LEO	300.0000	UN	1,00	300,00	3.85	1
161 - (033031) BARBANTE 8 FIOS.	S. JOAO	30.0000	RL	10,19	305,70	0.10	1
117 - (015818) BASTAO COLA QUENTE	RENDICOLA	300.0000	UN	0,35	105,00	0.00	0
092 - (006585) BOBINA P/MAQ.CALCULAR 57MMX30M	FORT	15.0000	CX	41,95	629,25	0.05	1
129 - (027041) BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO	JANDAIA	5.0000	CX	154,00	770,00	0.21	6
105 - (010729) BORRACHA BRANCA No40 COM 40 UN	REDBOR	50.0000	CX	8,55	427,50	0.35	3
095 - (018463) CADERNO BROCHURINHA C/48FLS	FORONI	2000.0000	UN	1,30	2.600,00	1.52	1
158 - (035763) CADERNO DE DESENHO C/96 FOLHAS	AFAPEL	500.0000	UN	5,75	2.875,00	0.35	1
069 - (033015) CADERNO DE DESENHO COM 96 FLS	AFAPEL	500.0000	UN	8,90	4.450,00	0.45	1
111 - (010761) CADERNO UNIVERSIT. CAPA DURA	AFAPEL	200.0000	UN	12,00	2.400,00	1.23	3
144 - (033035) CANETA MARCADORA PARA CD/DVD	JOCAR	50.0000	UN	2,65	132,50	0.75	1
067 - (033013) CARTOLINA 50 X 66 CM	ALLCARD	1500.0000	FL	0,50	750,00	3.85	1
009 - (002143) COLA BRANCA 90 GR.	TURMA DA COLA	650.0000	TU	1,40	910,00	2.78	1
116 - (015800) COLA BRANCA ESCOLAR C/ 500GR	ZASTRAZ	100.0000	UN	5,89	589,00	0.17	1
131 - (027059) COLCHETE No 15 COM 72 UNIDADES	XR	15.0000	CX	13,50	202,50	0.07	1
150 - (035751) ELASTICO LATEX N.18 C/ 500 GRS	MAMUTH	20.0000	PT	9,90	198,00	0.00	0
127 - (021352) ENVELOPE PARDO 26 X 36	SCRITY	25.0000	CX	55,90	1.397,50	0.18	1
133 - (028238) ESPIRAL PARA 50 FOLHAS	LASSANE	50.0000	PT	9,20	460,00	0.54	1
083 - (033036) FOLHA DE EVA COM GLITTER	DUB	1000.0000	UN	3,98	3.980,00	0.50	1
138 - (028926) FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60CM	RDJ	500.0000	UN	4,88	2.440,00	0.41	1
068 - (033014) GIZ BRANCO PARA LOUSA ESCOLAR	ZIG	10.0000	CX	2,90	29,00	0.34	1
074 - (033022) GIZ COLORIDO ANTI ALERGICO	ZIG	200.0000	CX	2,90	580,00	0.34	1
147 - (035747) GRAMPEADOR DE MESA	JOCAR	60.0000	UN	24,75	1.485,00	0.12	1
120 - (017048) GRAMPEADOR DE MESA P/100FOLHAS	CLASSE	20.0000	UN	44,30	886,00	0.18	1
140 - (031578) GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO.	DELLO	15.0000	PT	17,48	262,20	0.11	1

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
107 - (010732) LAPIS BORRACHA C/12UN	FABER	15.0000	CX	38,89	583,35	0.03	1
113 - (012289) LAPISEIRA GRAF. 0.7	CIS	50.0000	UN	2,19	109,50	0.00	0
026 - (003874) LIVRO DE ATA C/50 FLS	TILIBRA	50.0000	UN	7,40	370,00	1.33	4
025 - (002492) LIVRO DE ATA CAPA DURA 100 FLS	TILIBRA	20.0000	UN	9,90	198,00	0.20	1
132 - (027066) PAPEL A4 210MM X 297MM 180G/M2	AFAPEL	200.0000	PT	8,10	1.620,00	2.64	6
149 - (035750) PAPEL A4 75 G/M2, MARFIM	CHAMEX	100.0000	PT	6,89	689,00	0.14	1
070 - (033016) PAPEL CARTAO 50 X 70 CM	AFAPEL	1500.0000	FL	0,80	1.200,00	0.00	0
071 - (033018) PAPEL COLOR SET.	AFAPEL	1000.0000	FL	0,70	700,00	0.00	0
077 - (033025) PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M	ARTFLOC	1000.0000	FL	0,88	880,00	2.22	1
080 - (033030) PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM	REALCE	1000.0000	FL	0,90	900,00	0.00	0
154 - (035758) PAPEL PARDO.	SCRITY	2000.0000	FL	0,60	1.200,00	0.00	0
098 - (002918) PAPEL SULFITE A4	TECNO	50.0000	UN	5,00	250,00	0.00	0
142 - (032999) PASTA AZ DORSO LARGO	FRAMA	50.0000	UN	11,90	595,00	0.17	1
123 - (018389) PASTA "CANALETA" PLASTICA TRANS	ALAPLAST	200.0000	UN	1,59	318,00	0.63	1
152 - (035754) PASTA CLASSIFICADORA.	AMOART	1000.0000	UN	4,90	4.900,00	1.01	1
059 - (023028) PILHA ALCALINA AA	ELGIN	40.0000	UN	4,40	176,00	0.45	1
055 - (022995) PILHA GRANDE D	ELGIN	20.0000	UN	4,00	80,00	0.00	0
006 - (002069) PILHA MEDIA	ELGIN	30.0000	UN	2,15	64,50	1.83	1
054 - (022953) PILHA PALITO AAA	ELGIN	40.0000	UN	1,00	40,00	0.00	0
049 - (022880) PILHA PEQUENA AA	ELGIN	50.0000	UN	1,00	50,00	0.00	0
056 - (022996) PILHA RECARREGAVEL AA	ELGIN	50.0000	UN	16,70	835,00	0.12	1
121 - (017049) PINCEL CHATO P/PINTURA N.4	LEO	200.0000	UN	1,45	290,00	2.03	1
112 - (012278) PINCEL MARCA TEXTO AMARELO	MASTER	300.0000	UN	1,30	390,00	7.14	4
035 - (003840) PINCEL P/PINTURA N.04	TIGRE	350.0000	UN	1,70	595,00	2.30	3
136 - (028242) PLASTICO PARA PLASTIFICACAO	LASSANE	100.0000	PT	89,50	8.950,00	0.50	6
162 - (033037) TECIDO TNT.	F. TNT	1000.0000	MT	1,15	1.150,00	3.36	1
039 - (007796) TESOURA DE PICOTAR 8-1/2, 21CM	CLASSE	10.0000	UN	37,65	376,50	0.05	1

TOTAL DO PARTICIPANTE D.F. ASTOLHPO EPP

58.158,25

VENCEDOR: PAPELARIA LUANA LTDA

CÓDIGO: 1613

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
088 - (013800) CALCULADORA DE MESA	PROCALC	10.0000	UN	287,90	2.879,00	0.51	5
160 - (035765) CAPA PARA ENCARDENACAO	JM	500.0000	UN	0,35	175,00	0.00	0
099 - (002927) CLIPS 1/0 C/500GR	XR	25.0000	CX	8,50	212,50	5.45	1
097 - (002837) CLIPS 2/0 500 GR	XR	25.0000	CX	8,50	212,50	1.05	1
014 - (002939) CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	XR	25.0000	CX	8,49	212,25	1.16	4
015 - (002940) CLIPS N. 04 500G	XR	25.0000	CX	8,49	212,25	1.16	1
064 - (029433) DIARIO DE CLASSE CICLO BIM IMP	TAMOIO	55.0000	UN	14,80	814,00	0.00	0
063 - (029432) DIARIO DE CLASSE EDUC. FISICA	TAMOIO	55.0000	UN	6,00	330,00	0.00	0
145 - (035741) DIVISORIA PARA FICHARIO.	ACP	10.0000	PT	6,50	65,00	0.00	0
106 - (010730) ENVELOPE 24,30X33,50CM	FORONI	1000.0000	UN	0,45	450,00	0.00	0
045 - (014818) ENVELOPE PARDO 28 X 20 C/250UN	FORONI	10.0000	CX	37,88	378,80	0.26	3
143 - (033028) FICHARIO DE MESA DE A/Z	WALLEU	30.0000	UN	57,50	1.725,00	0.00	0
094 - (008715) FITA ADESIVA TRANSP.12X40	KORE	200.0000	UN	0,83	166,00	2.35	2
075 - (033023) GIZ DE CERA COLORIDO	GISBEL	300.0000	CX	1,95	585,00	0.00	0
034 - (003604) GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6C/5000	JOCAR	70.0000	CX	4,30	301,00	1.60	1
061 - (027032) GUILHOTINA EM ACO	KIT	5.0000	UN	254,00	1.270,00	0.02	1
002 - (000189) LAPISEIRA 0,5	MERCUR	30.0000	UN	2,95	88,50	0.67	1
044 - (014817) MARCADOR P/RETRO PROJETO C/12	JOCAR	10.0000	CX	23,50	235,00	0.68	1
076 - (033024) MASSA PARA MODELAR	ACRILEX	500.0000	CX	2,75	1.375,00	0.00	0
048 - (022879) ORGANIZADOR DE MESA EM BANDEJA	WALLEU	20.0000	UN	49,95	999,00	0.04	1

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
082 - (033034) PAPEL CASCA DE OVO A4.	USA	2000.000 0	FL	0,32	640,00	0.00	0
086 - (035744) PAPEL VERGE 210 X 297 MM	USA	2000.000 0	FL	0,30	600,00	3.23	1
100 - (002936) PASTA AZ DORSO LONGO	FRAMA	50.0000	UN	11,50	575,00	2.46	7
104 - (010726) PASTA C/ABA ELASTICO PAPELAO	FRAMA	200.0000	UN	1,65	330,00	0.00	0
125 - (021348) PASTA C/ ABA ELASTICO PLASTICA	ACP	300.0000	UN	1,80	540,00	4.76	6
114 - (013907) PASTA CATALOGO C/50 PLASTICO	ACP	200.0000	UN	10,40	2.080,00	0.86	3
141 - (031666) PASTA CLASSIFICADORA	D LUCAS	2000.000 0	UN	4,75	9.500,00	0.00	0
058 - (023026) PASTA SANFONADA A4	DELLO	20.0000	UN	18,90	378,00	0.00	0
011 - (002884) PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO	DELLO	3000.000 0	UN	1,70	5.100,00	3.95	5
078 - (033027) PERCEVEJO TAMANHO 10 MM	JOCAR	30.0000	CX	3,00	90,00	0.00	0
089 - (027039) PERFURADORA PARA ENCADERNACAO	LASSANE	4.0000	UN	580,00	2.320,00	0.00	0
008 - (002140) PERFURADOR DE PAPEL	CAVIA	20.0000	UN	86,90	1.738,00	0.00	0
021 - (005421) PINCEL ATOMICO 850 PRETO	COMPACTOR	200.0000	UN	2,70	540,00	0.00	0
060 - (023079) PLASTICO EM PVC ANTITERMICO	PLASTVINIL	10.0000	RL	299,00	2.990,00	0.00	0
090 - (027040) PLASTIFICADORA E POLISELADORA	MR	4.0000	UN	780,00	3.120,00	0.00	0
042 - (008704) TINTA P/ALMOFADA CARIMBO PRETA	CARBRINK	20.0000	UN	3,10	62,00	0.32	1
046 - (014821) TINTA P/CARIMBO OLEO AZUL	CARBRINK	30.0000	UN	3,10	93,00	0.32	1

TOTAL DO PARTICIPANTE PAPELARIA LUANA LTDA 43.381,80

TOTAL DO PROCESSO: 190.016,20

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Diego Augusto da Silva

Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

Franklin Alves

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DOS ITENS FRUSTRADOS (SEM PROPOSTA)

PROCESSO: PRC 00031-2019

LICIT.: PRC 00025-2019

DATA DE ABERTURA: 15/04/2019

ITEM	QTDE.	UN.
137 - (028870) GRAMPO PARA GRAMPEADOR NO 10	10.0000	CX
052 - (022888) PINCEL ATOMICO AMARELO	120.0000	UN

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Diego Augusto da Silva

Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

Franklin Alves

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DOS ITENS SEM VENCEDOR (SEM ACORDO)

PROCESSO: PRC 00031-2019

LICIT.: PRC 00025-2019

DATA DE ABERTURA: 15/04/2019

ITEM	QTDE.	UN.	MENOR VALOR	LANCES	MOTIVO
122 - (018387) LIVRO DE ATA	20.0000	UN	7,64	0	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Diego Augusto da Silva

Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

Franklin Alves

Pregoeiro(a) Oficial

MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR

PROCESSO: PRC 00031-2019

LICIT.: PRC 00025-2019

DATA DE ABERTURA: 15/04/2019

FORNECEDOR: ANA VALERIA TONELOTTO EPP - CNPJ/CPF: 13.331.317/0001-52

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
003	000266	APONTADOR P/LAPIS C/01 FURO	300.0000	UN	0,28	84,00	15/04/2019	PROPOSTA RETIRADA A PEDIDO DO LICITANTE POR PREÇO INEXEQUÍVEL.
069	033015	CADERNO DE DESENHO COM 96 FLS	500.0000	UN	5,43	2.715,00	15/04/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
008	002140	PERFURADOR DE PAPEL	20.0000	UN	43,09	861,80	15/04/2019	PROPOSTA DESCLASSIFICADA NO ITEM POR NÃO ATENDER O DESCRITIVO.
059	023028	PILHA ALCALINA AA	40.0000	UN	1,64	65,60	15/04/2019	ITEM EM DESACORDO COM O EDITAL

FORNECEDOR: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 32.089.816/0001-20

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
003	000266	APONTADOR P/LAPIS C/01 FURO	300.0000	UN	0,35	105,00	15/04/2019	PROPOSTA RETIRADA POR NÃO ATENDER O DESCRITIVO.
096	000184	FORMULARIO CONTINUO 80COL.3VIA	30.0000	CX	249,00	7.470,00	15/04/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL
056	022996	PILHA RECARREGAVEL AA	50.0000	UN	12,99	649,50	15/04/2019	ITEM EM DESACORDO COM O EDITAL

FORNECEDOR: PAPELARIA LUANA LTDA - CNPJ/CPF: 19.450.147/0001-01

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
096	000184	FORMULARIO CONTINUO 80COL.3VIA	30.0000	CX	275,00	8.250,00	15/04/2019	ITEM EM DESACORDO COM EDITAL

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Diego Augusto da Silva

Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

Franklin Alves

Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE CABO VERDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
Sistema de Apuração de Pregão

009/011

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

PROCESSO: PRC 00031-2019

LICIT.: PRC 00025-2019

DATA DE ABERTURA: 15/04/2019

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
062 - (028893) ADESIVO INSTANTENEO DE 20 GR.	D.F. ASTOLHPO EPP	242,50
124 - (019168) AGENDA COMERCIAL	D.F. ASTOLHPO EPP	644,70
017 - (003596) AGENDA P/TELEFONE/ENDERECO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	462,00
001 - (000182) ALMOFADA P/CARIMBO N.04 AZUL	D.F. ASTOLHPO EPP	214,75
126 - (021351) ALMOFADA P/ CARIMBO PRETA No04	D.F. ASTOLHPO EPP	171,80
051 - (022884) APAGADOR	D.F. ASTOLHPO EPP	102,50
159 - (035764) APAGADOR COM ESTOJO PARA GIZ	D.F. ASTOLHPO EPP	108,00
003 - (000266) APONTADOR P/LAPIS C/01 FURO	D.F. ASTOLHPO EPP	300,00
115 - (014793) ARQUIVO MORTO PAPELAO 2 CAPAS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	387,50
161 - (033031) BARBANTE 8 FIOS.	D.F. ASTOLHPO EPP	305,70
117 - (015818) BASTAO COLA QUENTE	D.F. ASTOLHPO EPP	105,00
019 - (004429) BOBINA P/FAX C/12UN	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	1.765,00
092 - (006585) BOBINA P/MAQ.CALCULAR 57MMX30M	D.F. ASTOLHPO EPP	629,25
129 - (027041) BOBINA TERMICA PARA IMPRESSAO	D.F. ASTOLHPO EPP	770,00
022 - (007586) BORRACHA BRANCA N. 40	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	20,00
105 - (010729) BORRACHA BRANCA No40 COM 40 UN	D.F. ASTOLHPO EPP	427,50
095 - (018463) CADERNO BROCHURINHA C/48FLS	D.F. ASTOLHPO EPP	2.600,00
158 - (035763) CADERNO DE DESENHO C/96 FOLHAS	D.F. ASTOLHPO EPP	2.875,00
069 - (033015) CADERNO DE DESENHO COM 96 FLS	D.F. ASTOLHPO EPP	4.450,00
111 - (010761) CADERNO UNIVERSIT. CAPA DURA	D.F. ASTOLHPO EPP	2.400,00
119 - (017042) CAIXA PLAST.PARA ARQ.MORTO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	720,00
088 - (013800) CALCULADORA DE MESA	PAPELARIA LUANA LTDA	2.879,00
087 - (003398) CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	456,00
043 - (010543) CANETA ESF.ESCR. FINA VERMELHA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	297,50
031 - (002923) CANETA ESF. ESCRITA FINA AZUL	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	510,00
032 - (002924) CANETA ESF.ESCRITA FINA PRETA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	510,00
144 - (033035) CANETA MARCADORA PARA CD/DVD	D.F. ASTOLHPO EPP	132,50
160 - (035765) CAPA PARA ENCARDENACAO	PAPELARIA LUANA LTDA	175,00
067 - (033013) CARTOLINA 50 X 66 CM	D.F. ASTOLHPO EPP	750,00
099 - (002927) CLIPS 1/0 C/500GR	PAPELARIA LUANA LTDA	212,50
097 - (002837) CLIPS 2/0 500 GR	PAPELARIA LUANA LTDA	212,50
014 - (002939) CLIPS 3/0 (CX. 500 GR)	PAPELARIA LUANA LTDA	212,25
108 - (010743) CLIPS 8/0 C/500 GR	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	127,50
015 - (002940) CLIPS N. 04 500G	PAPELARIA LUANA LTDA	212,25
009 - (002143) COLA BRANCA 90 GR.	D.F. ASTOLHPO EPP	910,00
116 - (015800) COLA BRANCA ESCOLAR C/ 500GR	D.F. ASTOLHPO EPP	589,00
130 - (027058) COLCHETE No 12 COM 72 UNIDADES	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	135,00
131 - (027059) COLCHETE No 15 COM 72 UNIDADES	D.F. ASTOLHPO EPP	202,50
109 - (010747) CONJUNTO ORGANIZADOR DE MESA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	1.885,00
064 - (029433) DIARIO DE CLASSE CICLO BIM IMP	PAPELARIA LUANA LTDA	814,00
063 - (029432) DIARIO DE CLASSE EDUC. FISICA	PAPELARIA LUANA LTDA	330,00
145 - (035741) DIVISORIA PARA FICHARIO.	PAPELARIA LUANA LTDA	65,00
150 - (035751) ELASTICO LATEX N.18 C/ 500 GRS	D.F. ASTOLHPO EPP	198,00
106 - (010730) ENVELOPE 24,30X33,50CM	PAPELARIA LUANA LTDA	450,00
102 - (003170) ENVELOPE 24 X 30 CM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	440,00
103 - (003171) ENVELOPE 30 X 40 CM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	680,00
010 - (002883) ENVELOPE OFICIO P/ CARTA C/CEP	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	64,00
155 - (035759) ENVELOPE OURO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	680,00
156 - (035760) ENVELOPE PARDO 240 X 340 MM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	440,00
146 - (035746) ENVELOPE PARDO 25 X 18 CM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	140,00
127 - (021352) ENVELOPE PARDO 26 X 36	D.F. ASTOLHPO EPP	1.397,50
045 - (014818) ENVELOPE PARDO 28 X 20 C/250UN	PAPELARIA LUANA LTDA	378,80
134 - (028239) ESPIRAL PARA 100 FOLHAS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	940,00
135 - (028240) ESPIRAL PARA 160 FOLHAS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	940,00
133 - (028238) ESPIRAL PARA 50 FOLHAS	D.F. ASTOLHPO EPP	460,00
110 - (010751) ESTILETE DORSO LARGO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	87,50
016 - (003580) ESTILETE ESTREITO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	41,60
004 - (000291) EXTRATOR DE GRAMPOS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	93,00
143 - (033028) FICHARIO DE MESA DE A/Z	PAPELARIA LUANA LTDA	1.725,00

MUNICÍPIO DE CABO VERDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)
Sistema de Apuração de Pregão

010/011

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
151 - (035752) FITA ADESIVA 50 MM X 50 M.	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	600,00
148 - (035749) FITA ADESIVA CREPE	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	1.140,00
094 - (008715) FITA ADESIVA TRANSP.12X40	PAPELARIA LUANA LTDA	166,00
065 - (033003) FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	455,00
083 - (033036) FOLHA DE EVA COM GLITTER	D.F. ASTOLHPO EPP	3.980,00
138 - (028926) FOLHA DE EVA ESTAMPADO 40X60CM	D.F. ASTOLHPO EPP	2.440,00
139 - (028931) FOLHA DE PAPEL MANTEIGA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	190,00
153 - (035755) FOLHA E.V.A	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	2.600,00
091 - (006322) FORMULARIO CONTINUO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	4.110,00
128 - (025655) FORMULARIO CONTINUO 3 VIAS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	11.130,00
096 - (000184) FORMULARIO CONTINUO 80COL.3VIA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	11.700,00
068 - (033014) GIZ BRANCO PARA LOUSA ESCOLAR	D.F. ASTOLHPO EPP	29,00
074 - (033022) GIZ COLORIDO ANTI ALERGICO	D.F. ASTOLHPO EPP	580,00
075 - (033023) GIZ DE CERA COLORIDO	PAPELARIA LUANA LTDA	585,00
005 - (000315) GRAFITE 0,5 C/12 UNIDADES	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	10,00
018 - (004417) GRAFITE 0,7 C/12 UNIDADES	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	5,00
028 - (000449) GRAMPEADOR 26/6 GRANDE	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	918,00
147 - (035747) GRAMPEADOR DE MESA	D.F. ASTOLHPO EPP	1.485,00
120 - (017048) GRAMPEADOR DE MESA P/100FOLHAS	D.F. ASTOLHPO EPP	886,00
053 - (022946) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/10	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	450,00
020 - (004470) GRAMPO P/GRAMPEADOR	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	242,25
057 - (023022) GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/15	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	418,00
034 - (003604) GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6C/5000	PAPELARIA LUANA LTDA	301,00
140 - (031578) GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO.	D.F. ASTOLHPO EPP	262,20
061 - (027032) GUILHOTINA EM ACO	PAPELARIA LUANA LTDA	1.270,00
107 - (010732) LAPIS BORRACHA C/12UN	D.F. ASTOLHPO EPP	583,35
073 - (033021) LAPIS DE COR, CX COM 12 UNID.	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	1.900,00
002 - (000189) LAPISEIRA 0,5	PAPELARIA LUANA LTDA	88,50
113 - (012289) LAPISEIRA GRAF. 0.7	D.F. ASTOLHPO EPP	109,50
041 - (008702) LAPIS N.2 C/144UN PRETO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	982,50
093 - (006763) LIQUIDO CORRETIVO 18 ML	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	62,50
026 - (003874) LIVRO DE ATA C/50 FLS	D.F. ASTOLHPO EPP	370,00
025 - (002492) LIVRO DE ATA CAPA DURA 100 FLS	D.F. ASTOLHPO EPP	198,00
027 - (005252) LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	190,50
118 - (015821) LIVRO PROTOCOLO ENTRADA/SAIDA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	191,70
044 - (014817) MARCADOR P/RETRO PROJETOR C/12	PAPELARIA LUANA LTDA	235,00
076 - (033024) MASSA PARA MODELAR	PAPELARIA LUANA LTDA	1.375,00
048 - (022879) ORGANIZADOR DE MESA EM BANDEJA	PAPELARIA LUANA LTDA	999,00
132 - (027066) PAPEL A4 210MM X 297MM 180G/M2	D.F. ASTOLHPO EPP	1.620,00
149 - (035750) PAPEL A4 75 G/M2, MARFIM	D.F. ASTOLHPO EPP	689,00
079 - (033029) PAPEL CAMURCA 60 X 40 CM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	870,00
070 - (033016) PAPEL CARTAO 50 X 70 CM	D.F. ASTOLHPO EPP	1.200,00
082 - (033034) PAPEL CASCA DE OVO A4.	PAPELARIA LUANA LTDA	640,00
071 - (033018) PAPEL COLOR SET.	D.F. ASTOLHPO EPP	700,00
047 - (021353) PAPEL CONTACT TRANSP.C/ 25 MTS	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	257,00
077 - (033025) PAPEL CREPON 0,48 X 2,00 M	D.F. ASTOLHPO EPP	880,00
066 - (033012) PAPEL DE SEDA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	210,00
084 - (035742) PAPEL DE SEDA 50 X 48 CM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	315,00
072 - (033020) PAPEL DOBRADURA 48 X 66 CM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	320,00
085 - (035743) PAPEL FANTASIA 50 X 70 CM	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	205,00
080 - (033030) PAPEL LAMINADO 45 X 59 CM	D.F. ASTOLHPO EPP	900,00
157 - (035761) PAPEL OFICIO	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	1.425,00
154 - (035758) PAPEL PARDO.	D.F. ASTOLHPO EPP	1.200,00
098 - (002918) PAPEL SULFITE A4	D.F. ASTOLHPO EPP	250,00
037 - (007766) PAPEL SULFITE A4 C/ 5000 FLS	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	31.425,00
081 - (033033) PAPEL SULFITE A4 COLORIDO	ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	575,00
086 - (035744) PAPEL VERGE 210 X 297 MM	PAPELARIA LUANA LTDA	600,00
142 - (032999) PASTA AZ DORSO LARGO	D.F. ASTOLHPO EPP	595,00
100 - (002936) PASTA AZ DORSO LONGO	PAPELARIA LUANA LTDA	575,00
104 - (010726) PASTA C/ABA ELASTICO PAPELAO	PAPELARIA LUANA LTDA	330,00
125 - (021348) PASTA C/ ABA ELASTICO PLASTICA	PAPELARIA LUANA LTDA	540,00
123 - (018389) PASTA \CANALETA\PLASTICA TRANS	D.F. ASTOLHPO EPP	318,00

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
114 - (013907) PASTA CATALOGO C/50 PLASTICO	PAPELARIA LUANA LTDA	2.080,00
141 - (031666) PASTA CLASSIFICADORA	PAPELARIA LUANA LTDA	9.500,00
152 - (035754) PASTA CLASSIFICADORA.	D.F. ASTOLHPO EPP	4.900,00
058 - (023026) PASTA SANFONADA A4	PAPELARIA LUANA LTDA	378,00
011 - (002884) PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO	PAPELARIA LUANA LTDA	5.100,00
078 - (033027) PERCEVEJO TAMANHO 10 MM	PAPELARIA LUANA LTDA	90,00
089 - (027039) PERFURADORA PARA ENCADERNACAO	PAPELARIA LUANA LTDA	2.320,00
008 - (002140) PERFURADOR DE PAPEL	PAPELARIA LUANA LTDA	1.738,00
059 - (023028) PILHA ALCALINA AA	D.F. ASTOLHPO EPP	176,00
055 - (022995) PILHA GRANDE D	D.F. ASTOLHPO EPP	80,00
006 - (002069) PILHA MEDIA	D.F. ASTOLHPO EPP	64,50
054 - (022953) PILHA PALITO AAA	D.F. ASTOLHPO EPP	40,00
049 - (022880) PILHA PEQUENA AA	D.F. ASTOLHPO EPP	50,00
056 - (022996) PILHA RECARREGAVEL AA	D.F. ASTOLHPO EPP	835,00
030 - (002920) PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	235,00
029 - (002109) PINCEL ATOMICO 1100 PRETO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	235,00
012 - (002919) PINCEL ATOMICO 1100 VERDE	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	235,00
033 - (003128) PINCEL ATOMICO 1100 VERMELHO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	235,00
021 - (005421) PINCEL ATOMICO 850 PRETO	PAPELARIA LUANA LTDA	540,00
121 - (017049) PINCEL CHATO P/PINTURA N.4	D.F. ASTOLHPO EPP	290,00
112 - (012278) PINCEL MARCA TEXTO AMARELO	D.F. ASTOLHPO EPP	390,00
035 - (003840) PINCEL P/PINTURA N.04	D.F. ASTOLHPO EPP	595,00
050 - (022882) PISTOLA DE COLA QUENTE	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	96,00
060 - (023079) PLASTICO EM PVC ANTITERMICO	PAPELARIA LUANA LTDA	2.990,00
036 - (006345) PLASTICO FLANELADO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	78,00
136 - (028242) PLASTICO PARA PLASTIFICACAO	D.F. ASTOLHPO EPP	8.950,00
090 - (027040) PLASTIFICADORA E POLISELADORA	PAPELARIA LUANA LTDA	3.120,00
013 - (002935) PORTA CANETA EM ACRILICO	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	159,60
101 - (003120) PRANCHETA EM MADEIRA C/PEGADOR	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	148,00
007 - (002093) REGUA PLASTICA 30 CM TRANSP.	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	126,00
023 - (004970) RELOGIO DE PAREDE	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	480,00
024 - (035739) SUPORTE PARA DUREX	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	387,50
162 - (033037) TECIDO TNT.	D.F. ASTOLHPO EPP	1.150,00
040 - (007866) TESOURA 8"	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	342,00
039 - (007796) TESOURA DE PICOTAR 8-1/2, 21CM	D.F. ASTOLHPO EPP	376,50
038 - (007789) TESOURINHA PRE-ESCOLAR S/PONTA	ANA VALERIA TONELOTTO EPP	1.000,00
042 - (008704) TINTA P/ALMOFADA CARIMBO PRETA	PAPELARIA LUANA LTDA	62,00
046 - (014821) TINTA P/CARIMBO OLEO AZUL	PAPELARIA LUANA LTDA	93,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Diego Augusto da Silva

Elizandra Aparecida de Moraes Moreira

Franklin Alves

Pregoeiro(a) Oficial